– С. 117–135.
13. Жданович В.Л. Зараза и заразные болезни / В.Л. Жданович // Земский сборник Черниговской губернии. – 1900. – № 3 (май). – С. 39–62.
14. Врач Гемеопат. Наблюдения и заметки о мерах и предупреждению и лечению холеры / Врач Гемеопат // Черниговские епархиальные известия. – 1893. – № 12 (25 июля). – Часть неофициальная. – С. 387–397.
15. Держархів Чернігівської обл., ф. 679, оп. 10, спр. 972, арк. 238–275.
16. Держархів Чернігівської обл., ф. 679, оп. 10, спр. 977, 495 арк.
17. Обзор Черниговской губернии за 1893 г.: Приложение ко всеподданнейшему отчету черниговского губернатора.